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부서: 농업정책과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 농촌정착 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 28,097,274 27,908,276 188,998

국 2,309,087 2,261,572 47,515

기 10,857,174 11,059,174 △202,000

도 3,900,815 3,872,105 28,710

군 11,030,198 10,715,425 314,773

농업구조개선 및 농가소득증대 27,551,691 27,372,031 179,660

국 2,309,087 2,261,572 47,515

기 10,857,174 11,059,174 △202,000

도 3,900,815 3,872,105 28,710

군 10,484,615 10,179,180 305,435

농촌정착 기반확충 2,538,748 2,226,915 311,833

국 334,425 298,610 35,815

기 332,270 332,270 0

도 370,097 310,541 59,556

군 1,501,956 1,285,494 216,462

농기계종합보험 68,100 51,000 17,100

도 20,430 15,300 5,130

군 47,670 35,700 11,970

301 일반보전금 68,100 51,000 17,100

도 20,430 15,300 5,130

군 47,670 35,700 11,970

12 기타보상금 68,100 51,000 17,100

○농기계 종합보험 농업인부담금 지원

68,100 51,000 17,100113,500,000원*60/100

도 20,430 15,300 5,130

군 47,670 35,700 11,970

농업인안전공제 농업인부담금 지원 520,672 277,103 243,569

도 106,501 56,680 49,821

군 414,171 220,423 193,748

301 일반보전금 520,672 277,103 243,569

도 106,501 56,680 49,821

군 414,171 220,423 193,748

12 기타보상금 520,672 277,103 243,569

○농업인 안전보험 농가부담금 지원(군비추가16

5,668천원 520,672 277,103 243,569591,672,000원*88/100

도 106,501 56,680 49,821

군 414,171 220,423 193,748

청년농업인 영농정착 지원사업 482,896 431,732 51,164

국 306,894 271,079 35,815

도 52,801 48,196 4,605

군 123,201 112,457 10,744

307 민간이전 471,109 419,945 51,164

국 301,000 265,185 35,815

도 51,033 46,428 4,605

군 119,076 108,332 10,744

02 민간경상사업보조 471,109 419,945 51,164

○청년농업인 영농정착 지원 430,000 378,836 51,164430,000,000원



부서: 농업정책과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 농촌정착 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 301,000 265,185 35,815

도 38,700 34,095 4,605

군 90,300 79,556 10,744

친환경농업 육성 5,762,023 5,716,395 45,628

국 626,920 626,920 0

기 136,749 136,749 0

도 1,796,006 1,796,006 0

군 3,202,348 3,156,720 45,628

유기질비료 지원 1,088,126 1,098,126 △10,000

국 610,000 610,000 0

군 478,126 488,126 △10,000

307 민간이전 1,088,126 1,098,126 △10,000

국 610,000 610,000 0

군 478,126 488,126 △10,000

02 민간경상사업보조 1,088,126 1,098,126 △10,000

○유기질비료지원 1,088,126 1,098,126 △10,00081,645원*13,327.527톤

국 610,000 610,000 0

군 478,126 488,126 △10,000

친환경농산물 인증비용(검사비) 지원 23,050 21,000 2,050

301 일반보전금 23,050 21,000 2,050

12 기타보상금 23,050 21,000 2,050

○친환경농산물 인증비용(검사비)지원 23,050 21,000 2,050

― 유기 7,000 6,000 1,000

― 무농약 16,050 15,000 1,050

200,000원*35건

150,000원*107건

용담호 상류지역 친환경농업지구 조성 317,795 324,217 △6,422

402 민간자본이전 317,795 324,217 △6,422

01 민간자본사업보조(자체재원) 317,795 324,217 △6,422

○용담호 상류지역 친환경농업지구 조성

317,795 324,217 △6,422280,000원*1,418.727ha*80/100

친환경 쌀 보관창고 지원 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○친환경 쌀 보관창고 지원

60,000 0 60,000100,000,000원*1동*60/100

고품질 쌀생산기반조성 14,832,095 14,876,247 △44,152

국 957,615 945,915 11,700

기 10,198,006 10,400,006 △202,000

도 259,036 259,036 0

군 3,417,438 3,271,290 146,148

특수미(흑미, 찹쌀) 지원 585,000 425,000 160,000

301 일반보전금 585,000 425,000 160,000

12 기타보상금 585,000 425,000 160,000

○특수미(흑미,찹쌀) 지원 585,000 425,000 160,0005,000원*117,000포



부서: 농업정책과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 고품질 쌀생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양개량제 지원 226,688 240,540 △13,852

국 159,535 169,164 △9,629

도 32,799 35,688 △2,889

군 34,354 35,688 △1,334

307 민간이전 226,688 240,540 △13,852

국 159,535 169,164 △9,629

도 32,799 35,688 △2,889

군 34,354 35,688 △1,334

02 민간경상사업보조 226,688 240,540 △13,852

○토양개량제 지원사업

226,688 240,540 △13,852148,295.84원*1,528.62톤

국 159,535 169,164 △9,629

도 32,799 35,688 △2,889

군 34,354 35,688 △1,334

토양개량제 공동살포 지원 61,145 61,145 0

국 24,680 15,051 9,629

도 7,404 4,515 2,889

군 29,061 41,579 △12,518

307 민간이전 61,145 61,145 0

국 24,680 15,051 9,629

도 7,404 4,515 2,889

군 29,061 41,579 △12,518

02 민간경상사업보조 61,145 61,145 0

○토양개량제 공동살포 지원

61,145 61,145 076,431포*1,000원*80/100

국 24,680 15,051 9,629

도 7,404 4,515 2,889

군 29,061 41,579 △12,518

기본형 공익직불제 10,144,000 10,346,000 △202,000

기 10,144,000 10,346,000 △202,000

301 일반보전금 10,144,000 10,346,000 △202,000

기 10,144,000 10,346,000 △202,000

12 기타보상금 10,144,000 10,346,000 △202,000

○기본형 공익직불제 10,144,000 10,346,000 △202,00010,144,000,000원*1식

기 10,144,000 10,346,000 △202,000

밭농업(논이모작)직불금 48,700 37,000 11,700

국 48,700 37,000 11,700

301 일반보전금 48,700 37,000 11,700

국 48,700 37,000 11,700

12 기타보상금 48,700 37,000 11,700

○밭농업(논이모작) 직불금 48,700 37,000 11,700500,000원*97.4ha

국 48,700 37,000 11,700

지역특화작목 육성 및 시설지원 2,522,850 2,538,111 △15,261

국 76,776 76,776 0

기 190,149 190,149 0

도 922,670 922,670 0



부서: 농업정책과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 지역특화작목 육성 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,333,255 1,348,516 △15,261

사과반사필름지원 9,568 10,532 △964

402 민간자본이전 9,568 10,532 △964

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,568 10,532 △964

○사과 반사필름 지원사업

9,568 10,532 △96480,000원*299통*40/100

고품질 다수확 참깨 생산지원 75,703 80,000 △4,297

402 민간자본이전 75,703 80,000 △4,297

01 민간자본사업보조(자체재원) 75,703 80,000 △4,297

○고품질 다수확 참깨 생산 지원

75,703 80,000 △4,297151,406,000원*1식*50/100

수박농가 멀칭비닐 지원사업 194,000 204,000 △10,000

402 민간자본이전 194,000 204,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 194,000 204,000 △10,000

○수박농가 멀칭 비닐지원사업

194,000 204,000 △10,0002,000,000원*194ha*50/100

농가소득 보전도모 1,203,129 1,289,517 △86,388

국 43,459 43,459 0

도 476,238 507,084 △30,846

군 683,432 738,974 △55,542

농업인 농작물재해보험료 지원 909,000 992,688 △83,688

도 303,000 330,896 △27,896

군 606,000 661,792 △55,792

301 일반보전금 909,000 992,688 △83,688

도 303,000 330,896 △27,896

군 606,000 661,792 △55,792

12 기타보상금 909,000 992,688 △83,688

○농작물 재해보험 농가부담금 지원

909,000 992,688 △83,6881,426,890원*1,415.666ha*45/100

도 303,000 330,896 △27,896

군 606,000 661,792 △55,792

밭농업직불금(지방비) 98,970 109,670 △10,700

도 47,988 53,338 △5,350

군 50,982 56,332 △5,350

301 일반보전금 91,480 102,180 △10,700

도 45,740 51,090 △5,350

군 45,740 51,090 △5,350

12 기타보상금 91,480 102,180 △10,700

○밭농업직불금(지방비) 91,480 102,180 △10,70053,716.9원*1,703ha

도 45,740 51,090 △5,350

군 45,740 51,090 △5,350

논콩 재배지원 사업 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600



부서: 농업정책과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 농가소득 보전도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

12 기타보상금 8,000 0 8,000

○논콩 재배지원사업 8,000 0 8,00060원*133,333.3㎡

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

농업경쟁력 강화 692,846 724,846 △32,000

국 269,892 269,892 0

도 76,768 76,768 0

군 346,186 378,186 △32,000

지역형 인력지원센터 지원 5,000 30,000 △25,000

301 일반보전금 5,000 30,000 △25,000

12 기타보상금 5,000 30,000 △25,000

○지역형 인력지원센터 운영 지원

5,000 30,000 △25,0005,000,000원*1식

외국인 계절근로자 지원 36,500 43,500 △7,000

201 일반운영비 0 7,000 △7,000

01 사무관리비 0 7,000 △7,000

○외국인 계절근로자 운영관리 0 7,000 △7,0000원

재무활동(농업정책과) 379,763 370,425 9,338

보전지출 379,763 370,425 9,338

보전지출 379,763 370,425 9,338

802 반환금기타 379,763 370,425 9,338

01 국고보조금반환금 227,525 175,412 52,113

○청년농업인 영농정착 지원 44,659 3,435 41,224

○지역특화품목 비닐하우스 지원 10,869 0 10,869

○농기계 등화장치 부착 지원(이자) 20 0 20

44,658,190원

10,868,590원

19,575원

02 시ㆍ도비보조금반환금 152,238 195,013 △42,775

○청년농업인 영농정착 지원 6,331 2,380 3,951

○전북형 청년창업농 영농정착 지원 960 0 960

○청년창업농 영농기반 임차지원 390 0 390

○여성농업인 생생바우처 지원 3,549 0 3,549

○농기계 등화장치 부착 지원(이자) 9 0 9

○특용작물(버섯) 생산시설현대화 지원 0 60,000 △60,000

○밭농업직불금(지방비) 8,366 0 8,366

6,330,420원

960,000원

389,500원

3,548,560원

8,809원

0원

8,365,590원


